
1 
 

 

 

DELIBERAZIONE – PROG. N.- 15/2025 

 

Approvata il 17/12/2025 

Copia  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

D.G.R. 22 dicembre 2008 n. 2342 

Assemblea dei Soci 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 17 del mese di dicembre alle ore 09,00, si è riunita l’Assemblea dei Soci 
di cui all’art. 8 dello Statuto di ASP AZALEA nelle persone dei Sigg.ri: 

 

Comune 

Quota di 
rappresentanza 

Sindaco o delegato Presente 

Delega 
permanente 

e/o 
temporanea 

Agazzano 4,95 Cigalini Maurizio   

Alta Val Tidone 7,76 
Albertini Franco 
Delegato: Ass. Giovanni Dotti 

X 
(In call) 

(temp.) 

Bobbio 5 
Pasquali Roberto 
Delegato:  

 
 

Borgonovo Val 
Tidone 

421,35 Monica Patelli 
X 

(In presenza) 

 

Calendasco 8,10 
Zangrandi Filippo 
Delegato: 

X 
(In call) 

 

Castel San 
Giovanni 

444,20 Stragliati Valentina 
X 

(In call) 

 

Cerignale 2 
Pizzaghi Fausta 
Delegato: 

 
 

Coli 4 
Pugni Ester 
Delegato:  

 
 

Corte Brugnatella 3 
Bertonazzi Renato 
Delegato: 

 
 

Gazzola 5,41 
Maserati Simone 
Delegato: Cons. Guido Dotti 

 
 

(perm.) 

Gossolengo 5 
Balestrieri Andrea 
Delegato: 

  

Gragnano 
Trebbiense 

13,03 Calza Patrizia 
X 

(In call) 

 

Ottone 3 
Beccia Federico 
Delegato:  

 
 

Pianello Val 
Tidone 

6,35 Lodigiani Mauro 
X 

(In call) 

 

Piozzano 3 Brigati Carlo   

  



2 
 

Rivergaro 6 
Gatti Andrea 
Delegato: Vicesindaco 
Scagnelli Gabriele 

X 
(In call) 

 
(perm.) 

Rottofreno 30,64 Galvani Paola   

Sarmato 11,98 
Ferrari Claudia 
Delegato: 

X 
(In call) 

 

Travo 5 
Valla Roberta 
Delegato: 

  

Zerba 2 
Razzari Giovanni  
Delegato: 

 
 

Ziano Piacentino 8,23 Ghirardelli Manuel   

 

La seduta avviene in forma mista: in presenza presso la sede di ASP Azalea e in call tramite collegamento via 

Teams. 

E’ presente l’Amministratore Unico di ASP Azalea Paolo Bianchi. 

Funge da segretario verbalizzante il Direttore di ASP Azalea Mauro Pisani. 

La Presidente, constatato il numero legale, apre la seduta con il primo punto all’ordine del giorno: rientro in 

qualità di socio di ASP Azalea del Comune di Gossolengo. 

La Presidente ricorda le decisioni prese dall’Assemblea nelle sedute precedenti in merito alla tempistica 

concessa al Comune di Gossolengo per decidere il rientro in ASP e la conseguente decisione del Consiglio 

comunale di Gossolengo, assunta il 28/11/2025 con la quale ha revocato la presedente delibera di recesso e 

ha manifestato la volontà di rientrare in ASP Azalea in qualità di socio. 

Alle ore 9.15 si collega il Sindaco di Gragnano Trebbiense Patrizia Calza. 

Non essendoci interventi, la Presidente mette in votazione la proposta di deliberazione. 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

Richiamato l’art. 8 del vigente Statuto di ASP Azalea, che elenca quali soci i 23 Comuni del Distretto di Ponente 
(ora 21, per effetto della fusione disposta con L.R. 18/7/2017, n° 13 tra i Comuni di Caminata, Nibbiano e 
Pecorara); 

Richiamata le proprie deliberazioni: 

- n° 2 del 23/7/2015, con la quale si è preso atto del recesso dal 1/1/2015, in qualità di soci, di dieci Comuni 
del Distretto di Ponente, tra i quali Rivergaro e Gossolengo; 

- n° 6 del 20/12/2022, con la quale si è preso atto del rientro tra i soci di ASP Azalea del Comune di 
Rivergaro; 

- n° 11 del 29/10/2025, con la quale si è preso atto del confronto aperto con il Comune di Gossolengo per 
il suo rientro in Assemblea soci; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale di Gossolengo n° 48 del 28/11/2025 (trasmessa con nota prot. 
N° 7671 del 5/12/2025) con la quale viene revocata la precedente deliberazione di recesso e viene deciso il 
rientro in qualità di socio in ASP Azalea; 

Tenuto conto che il Comune ha anche manifestato l’intenzione di far parte del Collegio dei committenti per 
la gestione delle attività socio assistenziali, per la quale verrà adottato apposito contratto di servizio; 

Tenuto conto di quanto stabilito dall’Assemblea soci con deliberazione n° 14 del 10/11/2025 in merito al 
debito dei Comuni ex soci; 



3 
 

All’unanimità dei voti, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

1) di prendere atto del rientro tra i soci di ASP Azalea del Comune di Gossolengo, come richiesto dallo stesso 
e deliberato dal rispettivo Consiglio comunale con l’atto citato in premessa; 

2) di stabilire che con separato atto si deciderà in merito all’ammissione del Comune di Gossolengo nel 
Collegio dei committenti per la gestione delle attività socio assistenziali, tramite apposito contratto di 
servizio; 

3) Di stabilire altresì che il debito cumulato dal Comune di Gossolengo verrà imputato a fondo svalutazione 
crediti di ASP Azalea, come stabilito con deliberazione n° 14 del 10/11/2025. 

================================================= 

Dopo di che è stato redatto il presente verbale che, dopo lettura e conferma, è stato debitamente 
sottoscritto. 

Il Segretario 

(Mauro Pisani) 

 La Presidente 

(Monica Patelli) 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Castel San Giovanni, 09/01/2026 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 


		2026-01-09T09:25:11+0000
	Mauro Pisani




